

Karl Mertz A/S

Stenstrupvej 2
4990 Saksøbing

CVR-nr. 10810876

Årsrapport

1. december 2021 - 30. november 2022

28. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 29. marts 2023



Lars Hindsgaul Stuckert
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Hoved- og nøgletal	8
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Egenkapitalopgørelse	18
Noter	19

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet driver en landbrugs- og entreprenørmaskinforretning med afdelinger i Nakskov, Sakskøbing, Horreby, Rønnede og Sorø.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. december 2021 - 30. november 2022 udviser et resultat på kr. 7.151.406, og selskabets balance pr. 30. november 2022 udviser en balancesum på kr. 129.546.517, og en egenkapital på kr. 45.414.531.

Årets udvikling og resultat anses for særdeles tilfredsstillende og bedre end det forventede for året.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Risikoforhold

Prisrisici

Prisstigninger fra selskabets leverandører og en usikker leveringssituation, kan være svær at absorbere i de dagelige handler. Tilsvarende kan stigninger i de faste omkostninger reducere det forventede resultat.

Valutarisici

Da det kun er en ubetydelig andel af selskabets indkøb og salg der foregår i udenlandsk valuta, anses valutarisiko for værende minimal.

Renterisici

Da den rentebærende gæld udgør et væsentligt beløb, vil en ændring i renteniveauet have direkte effekt på selskabets resultat. Der indgås ikke rentepositioner til afdækning af renterisici.

Miljøforhold

Selskabet har ved investeringer og tilrettelæggelse af arbejdsrutiner på værkstedet opnået samtlige miljøtilladelser m.v., og søger også fortsat at forbedre såvel det interne som eksterne miljø.

Målsætning og forventninger til fremtiden

Selskabet forventer for det kommende år et overskud før skat på ca. tkr. 5.500.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling i den senest offentliggjorte årsrapport

Det realiserede resultat før skat er tkr. 5.416 bedre end det forventede resultat for året. Et ekstraordinært godt år for dansk planteavls-landbrug har resulteret i et større salg end forventet, hvilket alene har bidraget til det væsentligt bedre resultat for året

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Karl Mertz A/S Stenstrupvej 2 4990 Sakskøbing
Telefon	54 70 48 22
E-mail	mail@karlmertz.dk
Hjemmeside	www.karlmertz.dk/
CVR-nr.	10810876
Stiftelsesdato	1. juni 1987
Regnskabsår	1. december 2021 - 30. november 2022
Bestyrelse	Morten Mertz Jesper Ulrik Mertz Lars Hindsgaul Stuckert Kim Frimann
Direktion	Anders Hansen
Revisor	aage maagensen statsautoriseret revisionsaktieselskab C. E. Christiansens Vej 56 4930 Maribo
CVR-nr.	12901038
Pengeinstitut	Danske Bank

Hoved- og nøgletal

Virksomhedens udvikling i hoved- og nøgletal kan beskrives således:
Hovedtal er i tusinder.

	2021/22	2020/21	2019/20	2018/19	2017/18
Bruttofortjeneste	51.912	44.552	47.477	38.542	30.794
Resultat af primær drift	9.821	5.256	7.217	2.095	2.461
Årets resultat	7.151	3.493	4.570	531	1.952
Aktiver i alt	129.547	111.909	125.986	125.724	88.169
Egenkapital i alt	45.415	40.263	36.770	32.200	31.670
Investering i materielle anlægsaktiver	3.296	3.014	818	4.116	2.168
Afkastningsgrad (%)	8	4	6	2	3
Soliditetsgrad (%)	35	36	29	26	36

Resultatopgørelse

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Bruttofortjeneste		51.912.269	44.551.570
Personaleomkostninger	1	-39.727.883	-37.239.927
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-2.362.899	-2.055.621
Driftsresultat		9.821.487	5.256.022
Andre finansielle indtægter		132.832	92.352
Finansielle omkostninger	2	-788.250	-872.065
Resultat før skat		9.166.069	4.476.309
Skat af årets resultat	3	-2.014.663	-983.106
Årets resultat		7.151.406	3.493.203
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		3.000.000	2.000.000
Overført resultat		4.151.406	1.493.203
Resultatdisponering		7.151.406	3.493.203

Balance 30. november 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Aktiver			
Goodwill	4	1.285.714	1.671.428
Immaterielle anlægsaktiver		1.285.714	1.671.428
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5	4.835.080	5.779.330
Indretning af lejede lokaler	6	599.324	718.628
Materielle anlægsaktiver		5.434.404	6.497.958
Andre værdipapirer og kapitalandele	7	1.888.586	1.888.586
Finansielle anlægsaktiver		1.888.586	1.888.586
Anlægsaktiver		8.608.704	10.057.972
Fremstillede varer og handelsvarer		80.322.033	60.530.924
Varebeholdninger		80.322.033	60.530.924
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		30.455.779	35.164.262
Igangværende arbejder for fremmed regning		2.128.646	2.034.880
Andre tilgodehavender		7.530.379	3.905.266
Periodeafgrænsningsposter		472.308	130.282
Tilgodehavender		40.587.112	41.234.690
Likvide beholdninger		28.668	84.926
Omsætningsaktiver		120.937.813	101.850.540
Aktiver		129.546.517	111.908.512

Balance 30. november 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000.000
Overført resultat		41.414.531	37.263.126
Udbytte for regnskabsåret		3.000.000	2.000.000
Egenkapital		45.414.531	40.263.126
Hensættelser til udskudt skat	8	839.639	198.250
Hensatte forpligtelser		839.639	198.250
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		341.592	1.410.053
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		1.970.798	1.930.262
Leasingforpligtelser		2.938.602	1.323.767
Langfristede gældsforpligtelser	9	5.250.992	4.664.082
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		1.605.555	3.478.917
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		6.653.518	16.400.235
Leverandører af varer og tjenesteydelser		55.932.958	31.436.993
Gæld til tilknyttede virksomheder		4.018.742	3.839.692
Selskabsskat		1.372.630	991.077
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		7.952.902	9.921.744
Periodeafgrænsningsposter		505.050	714.396
Kortfristede gældsforpligtelser		78.041.355	66.783.054
Gældsforpligtelser		83.292.347	71.447.136
Passiver		129.546.517	111.908.512
Eventualforpligtelser	10		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	11		
Ejerskab	12		
Nærtstående parter	13		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds kapital	Overført resultat	Udbytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. december 2021	1.000.000	37.263.125	2.000.000	40.263.125
Betalt udbytte	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Årets resultat	0	4.151.406	3.000.000	7.151.406
Egenkapital 30. november 2022	1.000.000	41.414.531	3.000.000	45.414.531

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

Selskabets aktier er udstedt i 10 stk. a kr. 100.000.

Noter

	2021/22	2020/21
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	34.665.125	32.398.125
Pensioner	4.128.101	4.035.233
Andre omkostninger til social sikring	934.657	806.569
	<u>39.727.883</u>	<u>37.239.927</u>
<i>Heraf udgør vederlag til ledelsen:</i>		
Direktion og bestyrelse	2.279.690	2.278.059
	<u>2.279.690</u>	<u>2.278.059</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede	<u>68</u>	<u>68</u>
2. Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	143.952	184.083
Andre finansielle omkostninger	644.298	687.982
	<u>788.250</u>	<u>872.065</u>
3. Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	1.373.274	991.540
Regulering af udskudt skat	641.389	-8.434
	<u>2.014.663</u>	<u>983.106</u>
4. Goodwill		
Kostpris primo	3.275.000	3.275.000
Kostpris ultimo	<u>3.275.000</u>	<u>3.275.000</u>
Af- og nedskrivninger primo	-1.603.572	-1.217.857
Årets afskrivninger	-385.714	-385.715
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-1.989.286</u>	<u>-1.603.572</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>1.285.714</u>	<u>1.671.428</u>

Noter

	2022	2021
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	14.260.892	12.006.938
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	3.295.819	2.995.132
Afgang i årets løb	-2.896.826	-741.178
Kostpris ultimo	14.659.885	14.260.892
Af- og nedskrivninger primo	-8.481.562	-7.466.702
Årets afskrivning	-1.857.880	-1.537.871
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	514.637	523.011
Af- og nedskrivninger ultimo	-9.824.805	-8.481.562
Regnskabsmæssig værdi ultimo	4.835.080	5.779.330
Regnskabsmæssig værdi af indregnede aktiver, der ikke ejes af virksomheden	3.390.090	4.293.796
6. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris primo	1.554.813	1.535.911
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	0	18.902
Kostpris ultimo	1.554.813	1.554.813
Af- og nedskrivninger primo	-836.185	-704.149
Årets afskrivninger	-119.304	-132.036
Af- og nedskrivninger ultimo	-955.489	-836.185
Regnskabsmæssig værdi ultimo	599.324	718.628
7. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris primo	1.888.586	1.888.586
Kostpris ultimo	1.888.586	1.888.586
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.888.586	1.888.586
8. Hensættelser til udskudt skat		
Immaterielle anlægsaktiver	28.285	28.285
Materielle anlægsaktiver	-154.944	-13.171
Periodiseringsposter	966.298	183.136
Saldo ultimo	839.639	198.250

Forskydning i udskudt skat tkr. 641
(udgift) er indregnet i resultatopgørelsen.

Noter**9. Langfristede gældsforpligtelser**

	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	341.592	1.050.000	0
Anden gæld	1.970.798	0	1.970.798
Leasingforpligtelser	2.938.602	555.555	0
	5.250.992	1.605.555	1.970.798

10. Eventualforpligtelser

Selskabet yder normale branchemæssige produktgarantier.

Lejeforpligtelser vedr. leje af erhvervsjendomme på tkr. 5.887.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet og selskaberne hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst m.v. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Karl Mertz Holding A/S, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen.

Selskaberne hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat.

Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

11. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter er deponeret virksomhedspant med pant i simple fordringer tkr. 10.000, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. november 2022 udgør tkr. 30.456.

Garanti overfor Maskinhandler Indkøbsringen A/S på tkr. 600.

12. Ejerskab

Aktionærer noteret i selskabets aktionærfortegnelse, som ejer mindst 5% af stemmerettighederne eller 5% af aktiekapitalen:

Karl Mertz Holding A/S
Stenstrupvej 2
4990 Saksøbing

13. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse: Karl Mertz Holding A/S, Guldborgsund, Moderselskab

Koncernforhold: Pengestrømsopgørelse er alene udarbejdet på koncernniveau. Selskabet indgår i koncernregnskabet for Karl Mertz Holding A/S, Stenstrupvej 2, 4990 Saksøbing.